
Kterým druhem příslovečného určení jsou tučně vytištěná slova? 

 

Hodiny byly přikryty plachtou před mokrem a chladem. Dech se mu zatajil leknutím. Děti 

se včera mohly projet na malých ponících. Dříve se dříví po řece přepravovalo na vorech. 

Knot svíčky hořel plamenem nečadivým. Ještě jednou vylezl vysilující cestou až nahoru. 

Dveře byly zamknuty na klíč. Matce se v předsíni rozsypala jablka. Martin seděl na chodbě 

s mistrovským dílem na klíně. Neznámá jako by se nechala ovlivňovat zcela bez vůle. 

Někteří rybáři chytají ryby nejraději za úplné tmy. Navzdory chladu jsem se zapotil. 

Maminčin svět se pod náporem doby svinul do klubíčka. Lodí pojedeme do Ameriky hodně 

dlouho. Lidé sem často chodili vypomáhat s úklidem lesních cest. Dříve si lidé večer svítili i 

petrolejovými lampami. Oči se jim zalily slzami. Po hlase poznal paní Roubínkovou. Petra si 

občas přivydělávala tlumočením z angličtiny. Ondra přišel do pokoje za Hankou. Pod jeho 

upřeným pohledem předměty jako by ztrácely pevné obrysy. Tiše se usmáli na souhlas. Tím 

nárazem se dveře otevřely. Tamara stála na chodníku v ledovém vichru. Špínovi klesla ruka. 

Šaty jsou ušity z bavlněné látky. Stará podlaha Petrovi zaskřípala pod nohama. Pustili byste 

toho člověka sednout?  Večeři si vždycky uděláme na ohni. Ve skutečnosti trávil většinu času 

ve společnosti talentované universitní elity. V ledovém deštivém týdnu koncem března ležela 

Tamara s chřipkou. Tyto rybky se chytají i v zimě na speciální udice. Přes všechna 

zklamání jsem už přestal být smutný. Pro neslyšící může výuka probíhat i znakovou řečí. 

Vichřicí bylo poničeno několik lesů v okolí.  

 


